[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.07.2016   №_265_

      г. Юрьевец
О внесении изменений в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 28.04.2015 № 163 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории Юрьевецкого муниципального района  в 2015 году»
Руководствуясь статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», в целях реализации программных мероприятий подпрограммы «Дети и молодежь Юрьевецкого муниципального  района» муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта, повышение эффективности реализации молодежной политики», утвержденной постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района  от 12.11.2014 № 684, в целях содействия занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярный период на территории   Юрьевецкого муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 28.04.2015 № 163 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на территории Юрьевецкого муниципального района  в 2015 году»
1.1. из наименования постановления исключить слова «в 2015 году»;

1.2. из преамбулы постановления исключить слова «в 2015 году»;
1.3. по всему тексту постановления исключить слова «2015 года»;
1.4. по всему тексту постановления исключить слова «в период 2015 года»;
1.5. По всему тексту постановления слова «отдел образования» заменить словами «Управление образования» в соответствующем падеже;
1.6. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно Приложения к настоящему постановлению.
1.7. Пункт 6 Раздела I Приложения №2 к Постановлению изложить в следующей редакции:
«6.
Управление образования:

-
определяет перечень подведомственных муниципальных бюджетных учреждений (участников), на базах которых будут формироваться и действовать трудовые бригады (не позднее 20 января  текущего года);

- проводит в течение года  семинары-совещания со специалистами участников по вопросам трудоустройства несовершеннолетних граждан, охраны труда, организации работы, заключения договоров с государственным учреждением  Ивановской области «Юрьевецкий центр занятости населения » (далее – центр занятости).

- организует процедуру закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части приобретения хозяйственного инвентаря, медицинских аптечек, трудовых книжек, ценных подарков для поощрения лучших трудовых бригад.»

1.8. Пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела молодежи, культуры и спорта
администрации Юрьевецкого муниципального района Зазунову Т.А., начальника Управления образования администрации Юрьевецкого муниципального района Афанасьева Н.И. ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам:

г.Юрьевец ул. Советская д. 37;
г.Юрьевец ул. Советская д. 97;

Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6;

Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4;
Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а.

И.о.главы Юрьевецкого муниципального района                              Д.А.Круглов
Приложение
к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от_18.07.2016__ №_265_

Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от_28.04.2015_ №_163_

Плановые показатели временной занятости подростков в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярный период и свободное от учебы время по Управлению образования администрации Юрьевецкого муниципального района

	Наименование ОМС
	Количество трудоустроенных подростков

	2015 год
	2016 год

	Управление образования администрации Юрьевецкого муниципального района
	45
	51